
UCHWAŁA NR VIII/ ......... /2019

RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie   przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Czochralskiego w Kcyni

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 89 ust. 9  i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 996 ze zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty 
uchwala się co następuje:

§ 1. Przekształca się z dniem 1 września 2019 r. Szkołę Podstawową im. Jana Czochralskiego w Kcyni 
mającą siedzibę przy ul. Wyrzyskiej 12  poprzez wskazanie drugiej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w pod adresem Kcynia ul. Bolesława Pobożnego 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni

Jan Kurant



UZASADNIENIE

Wprowadzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i
opiekuńczych zgodnie z art. 39 ust. 5a i 7a ustawy - Prawo oświatowe stanowi przekształcenie szkoły.
Pociąga to za sobą stosowanie art. 89 ww. ustawy. W związku z powyższym organ prowadzący jest
zobowiązany do powiadomienia na co najmniej 6 miesięcy przed planowanymi zmianami rodziców
uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. Zobowiązanie to w sposób skuteczny wykonano. Szkoła może
zostać przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. Pozytywną opinię Kujawsko-
Pomorskiego Kuratora uzyskano. O zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Czochralskiego
w Kcyni zostały powiadomione nauczycielskie organizacje związkowe i miały możliwość ustawową (30
dni) zaopiniowania zamierzeń Rady Miejskiej w Kcyni. Druga lokalizacja prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w Szkole Podstawowej im. Jana Czochralskiego w Kcyni
- poza adresem siedziby szkoły tj. ul. Wyrzyska 12 umożliwi od 1 września 2019 r. to, iż zajęcia szkolne
odbywać się będą również pod adresem ul. Bolesława Pobożnego 1 w Kcyni. W nowej lokalizacji odbywać
się będą zajęcia dla uczniów klas starszych szkoły podstawowej. Od dnia 1 września 2019 r. obiekty
edukacyjne przy ul. Bolesława Pobożnego 1 zostaną opuszczone przez Liceum Ogólnokształcące im. Karola
Libelta w związku z włączeniem liceum do Zespołu Szkół Technicznych w Kcyni przy ul. Emila Jurczyka
3 oraz wygaśnięciem Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kcyni. Baza przy ul. Bolesława
Pobożnego 1 stwarza bardzo dobre warunki dla uczniów, nauczycieli i pozostałego personelu. Oferuje
specjalistyczne pracownie przedmiotowe, salę gimnastyczną i kompleks boisk typu Orlik. W związku z
sytuacją demograficzną, która spowodowała przeciążenie bazy przy ul. Wyrzyskiej 12, czego konsekwencją
jest konieczność wydłużania czasu zajęć lekcyjnych, proponowane rozwiązanie usunie istniejące aktualnie
niedogodności, na które skarżą się rodzice uczniów. W Szkole Podstawowej im. Jana Czochralskiego w
Kcyni funkcjonuje 23 oddziały w 18 pomieszczeniach z czego 14 to izby lekcyjne.

Sytuacja demograficzna przedstawia się następująco:




